ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

 Кирейское сельское поселение
ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по внесению изменений в наименование  мероприятий народных инициатив  по распределению денежных средств

народных инициатив  в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годах
с. Уйгат

30 мая 2023 года 15.30 часов.
Председатель     В.М. Никитенко
Секретарь          И.И. Каспирская
Присутствовало  9 человек.

Повестка  дня:
Внесение изменений в наименования мероприятий народных инициатив в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годы.

Вопрос: Внесение изменений в наименования мероприятий народных инициатив в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годы

ВЫСТУПИЛИ: Никитенко В.М.

Уважаемые  односельчане,   область  выделила  нам  денежные  средства на  реализацию народных  инициатив на 2023 год в сумме  300000 рублей, на 2024 год - 300000 рублей, на 2025 год -300000 рублей. Сегодня  нам необходимо  внести изменения мероприятия в 2023 году:
- Обустройство мемориала «Они сражались за Родину» в с.Уйгат ул. Озерная,16а заменить
На мероприятие - Приобретение мемориальных плит для восстановления мемориала «Они сражались за Родину» в с.Уйгат, ул. Озерная, 16а (Установка собственными силами)

На 2024 год –

1. Приобретение оборудования для детской игровой площадки и установка в с.Уйгат, ул. Баракшинская

Ограждение детской игровой площадки в с.Уйгат, ул. Баракшинская На 2025 год -

- Приобретение оборудования для детской игровой площадки и установка в с.Уйгат, ул. Баракшинская

- Ограждение детской игровой площадки в с.Уйгат, ул. Баракшинская

прошу  вносить  свои   предложения  по  данному  вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Т.А. Петлеха  –  я поддерживаю  предложения Никитенко В.М. изменить мероприятия на 2023 год - привести в порядок мемориал «Они сражались за Родину» - приобрести мемориальные плиты для  восстановления мемориала, в 2024, 2025 году предлагаю приобрести оборудование для детской площадки  в Баракшине и оградить ее. ;
ВЫСТУПИЛ: Никитенко В.М.

Какие еще будут предложения? (предложений не поступило).
Тогда выносим на голосование предложение: распределить денежные средства из бюджета народных инициатив на следующее мероприятие:

На 2023 год
– Приобретение мемориальных плит для восстановления мемориала « Они сражались за Родину» в с.Уйгат, ул. Озерная,16а (Установка собственными силами)
На 2024 год –

- Приобретение оборудования для детской игровой площадки и установка в с.Уйгат, ул. Баракшинская
- Ограждение детской игровой площадки в с.Уйгат, ул. Баракшинская

На 2025 год -

- Приобретение оборудования для детской игровой площадки и установка в с.Уйгат, ул. Баракшинская

- Ограждение детской игровой площадки в с.Уйгат, ул. Баракшинская

Голосовали: «за» - 9 человек, «против» - нет, «воздержавших» - нет.
РЕШИЛИ:  Внести  изменения в наименование мероприятий народных инициатив в 2023 году и на плановый 2024 и 2025 годы

Распределить денежные средства из бюджета народных инициатив на следующие мероприятия:
На 2023 год
– Приобретение мемориальных плит для восстановления мемориала «Они сражались за Родину» в с.Уйгат, ул. Озерная, 16а (Установка собственными силами)

На 2024 год –

- Приобретение оборудования для детской игровой площадки и установка в с.Уйгат, ул. Баракшинская

- Ограждение детской игровой площадки в с.Уйгат, ул. Баракшинская

На 2025 год -

- Приобретение оборудования для детской игровой площадки и установка в с.Уйгат, ул. Баракшинская

- Ограждение детской игровой площадки в с.Уйгат, ул. Баракшинская

Собрание  закрыто в  16 часов 00 минут.

Председатель собрания:

___________  В.М. Никитенко

Секретарь:                                               ___________  И.И. Каспирская